[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  17 »     07    2014 г.                   г. Енисейск                                            №    187 -п
О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска   от  23.06.2014  № 175-п  «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, перечень подлежащих субсидированию затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, категории физических лиц - учредителей юридических лиц, являющихся субъектами малого предпринимательства, относящихся к приоритетной целевой группе»
  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории края», руководствуясь статьями 44, 46  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок и условия предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, перечень подлежащих субсидированию затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности, категории физических лиц - учредителей юридических лиц, являющихся субъектами малого предпринимательства, относящихся к приоритетной целевой группе, утвержденный постановлением администрации города от 30.09.2013  № 505-п, следующие изменения:

подраздел 3.1 раздела 3 «Условия предоставления субсидии» дополнить абзацем следующего содержания:

    «Субсидии предоставляются субъектам малого  предпринимательства в размере  85 % от указанных затрат (с учетом налога на добавленную стоимость – для получателей субсидий, применяющих специальные режимы налогообложения, и без учета налога на добавленную стоимость - для получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения), но не более 300 тыс. рублей одному субъекту малого предпринимательства, при условии, что собственные средства предпринимателя должны составлять не менее 15%»;

подраздел 3.3 раздела 3 «Условия предоставления субсидии» дополнить абзацем следующего содержания:

«Оценка проектов (бизнес-планов) вновь созданных субъектов предпринимательства проводится экспертной комиссией с участием представителей некоммерческих организаций предпринимателей, созданной при Координационном Совете по развитию предпринимательства в городе Енисейске»;

абзац двенадцатый подраздела 4.1 раздела 4 «Порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«Заключение экспертной комиссии, созданной при Координационном Совете по развитию предпринимательства в городе Енисейске, с оценкой социально-экономической реализуемости представленного бизнес - проекта (бизнес-плана) вновь созданного субъекта малого предпринимательства.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Енисейск - Плюс».

Глава администрации города                                                                   А.В. Авдеев
Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195) 2-64-84